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. 
[J ustitsministerCil.] 

justitsminister Elmquist gjorde det i 1947, 
at det, forslaget indeholder om dette pro- 
blem, alene er en bemyndigelsesregel, der 
tilmed nu, som jeg kort var inde på det 
før, er formuleret sådan, at det også kan 
bestemmes, at hotellet alene skal føre en 
protokol over gæsterne. Dette minimum 
kræver vel hotellets egne interesser. I stedet 
for at overlade skønnet om fremgangsmåden 
i givet fald til politiet alene 'har jeg fore- 
trukket at drage dette indgreb i borgernes 
bevægelsesfrihed ind i justitsministeriets 
overvejelse. Disse bestemmelser har altså 
også holdt sig den gyldne fredelige tid for 
øje ved at forudsætte som i hvert fald den 
teoretiske hovedregel, at der ikke gælder 
nogen meddelelsespligt o. lign., men at det 
kun er noget, hvorom det tillades justits- 
ministeren at udfærdige nærmere bestem- 
melser, nemlig hvis de internationale og 
politiske forhold tilsiger det. 

Så skal jeg kun tilføje, at det væsentlige 
for mig ved disse forslags udarbejdelse ikke 
har været problemet om teltlejre eller hotel- 
sedler, men derimod problemet om at for- 
bedre udlændinges retsbeskyttelse her, i 
landet, bl. a. således at vore regler kunne 
harmonere bedre med de principper, vi i 
De Forenede Nationer er gået ind for 
under forhandlingerne om erklæringen om 
menneskerettighederne og den dertil knyt- 
tede konvention. 

Hvad angår spørgsmålet i det hele om 
administrativ kontrol eller ikke, turde det 
vel være nogenlunde kendt, at min indstil- 
ling er den, ikke at opretholde eller ind- 
føre mere kontrol end bydende nødvendigt. 
Denne almindelige indstilling vil også blive 
fulgt i mine overvejelser vedrørende dette 
lovområde. 

Sluttelig skal jeg kun bemærke, at det 
er mit oprigtige håb, at vi i udvalget i 
fællesskab kan nå frem til en rimelig ord- 
ning vedrørende retsforholdet for de frem- 
mede, der søger til vort land, og til en 
værdig ordning, der kan tillade os at føre 
prædikatet retsstat. Det skal fra min side 
ikke skorte på forhandlingsvilje. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Hans Hækkerup: Jeg tillader mig at 
foreslå, at forslag til lov om udlændinges 
adgang til landet m. v. og forslag til lov 

om pas til danske statsborgere m. v. hen- 
vises til ét udvalg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at fore- 
tage i dette møde. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændringer i og tilføjelser til lov nr. 242 
af 27. maj 1950 om forsvarets ordning 
(centralstyrelsen, den kommandomæssige 
organisation m. v.) har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Folketingsmand Aage Fogh har meddelt 
mig, at han ønsker til landbrugsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

Vil ministeren forberede en lovgivning, 
der stiller midler til rådighed for udlån 
til landbrugets forbedringer og nybyg- 
ninger af stalde, ensilagebeholdere, ajle- 
beholdere og møddingsteder? 

Vil ministeren søge bemyndigelse til, 
at en større part, af Marshallmidlerne 
anvendes til dette formål? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 18. marts kl. 14 med følgende dags- 
orden : 

1) Afgørelse af formandens forslag om be- 
handlingen af: 

Forslag til rigsdagsbeslutning i anledning 
af en under 1. oktober 1951 i Køben- 
havn undertegnet venskabs-, handels- 
og søfartstraktat mellem Danmark og 
Amerikas Forenede Stater. 

2) Valg af 15 medlemmer til et udvalg wn., 
gående: 

Forslag til lov om udlændinges adgang 
til landet m. v. 
og 

forslag til lov om pas til danske stats- 
borgere m. v. 

3) Anden behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af gyldig- 

heden af lov nr. 158 af 30. marts 1946 
om midlertidig ændring af og tillæg til 
lov af 15. maj 1875 om tilsyn med 
fremmede og rejsende m. m. 


